## Bekanntmachung Büro Kreistag

Die 8. öffentliche Sitzung des Kreistages des Landkreises Nordsachsen findet am

Mittwoch, dem 30. März 2022, 16.00 Uhr, im HEIDE SPA Hotel & Resort, "Kursaal", Bitterfelder Str. 42, 04849 Bad Düben,

statt.

TAGESO	DrucksNr.	
1	Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit durch den Vorsitzenden des Kreistages und Bestätigung der Niederschrift vom 13.10.2021	
2	Bürgerfragestunde	
3	Beratung und Beschlussfassung von Informations- und Beschlussvorlagen	
3.1	Feststellung über das Ausscheiden aus dem Kreistag zur Beendigung der ehrenamtlichen Tätigkeit bei Kreisrat Marian Wendt und Feststellung über das Nichtvorliegen von Hinderungsgründen der Ersatzperson Andreas Huth	3- 210/21
3.2	Feststellung über das Vorliegen von wichtigen Gründen zur Beendigung einer ehrenamtlichen Tätigkeit bei Kreisrat Roberto Nacken und Feststellung über das Nichtvorliegen von Hinderungsgründen der Ersatzperson Bernd-Dieter Richter	3- 233/21
3.3	Feststellung über das Nichtvorliegen von Hinderungsgründen der Ersatzperson Jörg Kiesewetter	3- 239/22
3.4	Feststellung über das Vorliegen von wichtigen Gründen zur Beendigung einer ehrenamtlichen Tätigkeit bei Kreisrat Christoph Bienert und Paul Hans Peter Meißner sowie Feststellung über das Nichtvorliegen von Hinderungsgründen der Ersatzperson Frank Winterlich	3- 247/22/1
3.5	Abberufung eines sachkundigen Einwohners des Finanzausschusses des Kreistages Nordsachsen	3- 235/21
3.6	Abberufung eines sachkundigen Einwohners des Vergabeausschusses des Kreistages Nordsachsen	3- 234/21
3.7	Berufung eines sachkundigen Einwohners in den Finanzausschuss des Kreistages Nordsachsen	3- 242/22
3.8	Berufung eines sachkundigen Einwohners in den Vergabeausschuss des Kreistages Nordsachsen	3- 243/22
3.9	Widerruf der Entsendung und Entsendung des Vertreters des Landkreises Nordsachsen in der Aufsichtsrat der Kreiskrankenhaus Torgau "Johann Kentmann" gGmbH	3- 232/21
3.10	Entsendung eines Vertreters in den Aufsichtsrat der Flughafen Leipzig-Halle GmbH	3- 238/22
3.11	Entsendung eines Vertreters des Landkreises Nordsachsen in den Beirat der Abfall- und Servicegesellschaft des Landkreises Nordsachsen mbH (ASG)	3- 241/22

3.12 3.13 3.14	Besetzung der Stelle Amtsleiter (m/w/d) Gesundheitsamt Bestellung Seniorenbeauftragter Satzung über die Erhebung von Gebühren für Leistungen des Rettungsdienstes im Landkreis Nordsachsen - Gebührensatzung Rettungsdienst	3- 224/21/1 3- 223/21 3- 226/21
3.15	Satzung zur Vierten Änderung der Gebührensatzung des Landkreises Nordsachsen für die öffentlich-rechtliche Abfallentsorgung für das Teilgebiet des ehemaligen Landkreises Delitzsch (Abfallgebührensatzung Delitzsch - ASG DZ) für das Jahr 2022	3- 230/21
3.16	Satzung zur Fünften Änderung der Gebührensatzung des Landkreises Nordsachsen für die öffentlich-rechtliche Abfallentsorgung für das Teilgebiet des ehemaligen Landkreises Torgau-Oschatz (Abfallgebührensatzung Torgau-Oschatz - ASG TO) für das Jahr 2022	3- 231/21
3.17	Bestätigung einer außerplanmäßigen Auszahlung zur Umsetzung der Maßnahme "Touristischer Radwegeausbau im Landkreis Nordsachsen" im Rahmen des Strukturwandels Braunkohle	3- 229/21
3.18	Feststellung des Jahresabschlusses 2018 für den Landkreis Nordsachsen	3- 228/21
3.19	Verzicht auf die Aufstellung eines Gesamtabschlusses für die Jahre 2021 und 2022	3- 248/22
3.20	Ermächtigung des Landrates zum Umgang mit Auswirkungen der aktuellen humanitären Situation in der Ukraine auf den Landkreis Nordsachsen	3- 249/22
3.21	Auflösung des Zweckverbandes Presseler Heidewald- und Moorgebiet zum 31.12.2022	3- 237/22/1
3.22	Information zum Sachstand des Breitbandausbaus im Landkreis Nordsachsen	3-I 065/22
3.23	Ergänzung des Nahverkehrsplans 2019 - 2024 um Zielvorgaben zur Erreichung der vollständigen Barrierefreiheit im Landkreis Nordsachsen	3- 245/22
3.24	Information über die beabsichtigte Reform des Busliniennetzes in den Regionen Schkeuditz, Delitzsch und Bad Düben - Eilenburg - Taucha	3-I 064/22
3.25	Umsetzung des Teilschulnetzplanes für berufsbildende Schulen - investive Ertüchtigung des Standortes Berufliches Schulzentrum "Rote Jahne"	3- 244/22
4	Informationen und Anfragen	